
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA SLUNJA 

 
 

ISSN  1849-6458 
 

Službeno glasilo Grada Slunja 

 

Broj: 6 
Godina izdavanja: XI 
Godina: 2025. 
 

Slunj, 10. 06. 2025. 

 



6/2025 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 10. 06. 2025. 

2 
 

 

 

 

 

 

 

„SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA“ 

ISSN 1849-7101 (Online) 

ISSN 1849-6458 (Tisak) 

 

Nakladnik – Grad Slunj 

 

Uredništvo: 

Gradonačelnica: Mirjana Puškarić, mag.oec – glavna i odgovorna urednica 

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela: Zdenka Špelić, dipl.iur. 

Stručna suradnica za kadrovske, upravne i stručne poslove: Dragoslava Cindrić, bacc.paed. 

 

Slunj, Trg dr. Franje Tuđmana 12, 47240 Slunj 

Telefon: 047 777 102 

Fax: 047 777 122 

e-mail:grad-slunj@ka.t-com.hr 

 

Izlazi prema potrebi 

 

www.slunj.hr 

 

  

 

 

 

 



6/2025 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 10. 06. 2025. 

3 
 

 

SADRŽAJ 

 

  

GRADSKO VIJEĆE 

 

1. Odluka o izboru Mandatnog odbora          str.  4 

2. Odluka o izboru Odbora za izbor i imenovanja          str.  4 

3. Odluka o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada Slunja       str.  5 

4. Odluka o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Slunja       str.  5 

5. Odluka o izboru Odbora za statut i poslovnik         str.  6 

6. Odluka o izboru Odbora za proračun i financije         str.  6 

7. Odluka o izboru Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja       str.  7 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

1. Odluka o odabiru za nabavu opreme za opremanje mobilnog objekta  

za obavljanje uslužnih djelatnosti           str. 8 

2. Odluka o imenovanju Povjerenstva za dodjelu gradskih potpora  

poljoprivredi i poduzetništvu u 2025. godini         str. 8 

3. Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu  

utjecaja na okoliš za izradu IV. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana  

uređenja grada Slunja            str. 9 

4. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na cjenik korištenja javne   

sanitarije u Info centru u Rastokama          str. 13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6/2025 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 10. 06. 2025. 

4 
 

GRADSKO VIJEĆE 

  
 

Na temelju članaka 25. stavka 1. podstavka  9. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke 

županije“ 20/09, 06/13, 15/13, 3/15 i „Službeni glasnik Grada Slunja 1/18, 2/20, 6/20, 

3/21, 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slunja na 1. Konstituirajućoj sjednici 

održanoj dana 10. 06. 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izboru Mandatnog odbora   

 

I. 

 

U Mandatni odbor biraju se:  

 

1. Oliver Turkalj, za predsjednika 

2. Milenko Bosanac, za člana 

3. Željko Lustig, za člana 

 

II. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Slunja“. 

 

KLASA: 024-03/25-01/06          PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133-04-03-02/03-25-1         GRADSKOG VIJEĆA: 

Slunj, 10. 06. 2025.                  Jure Katić  

  

 

______________________ 

 

 

 

Na temelju članaka 25. stavka 1. podstavka  9. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke 

županije“ 20/09, 06/13, 15/13, 3/15 i „Službeni glasnik Grada Slunja 1/18, 2/20, 6/20, 

3/21, 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slunja na 1. Konstituirajućoj  sjednici 

održanoj dana 10. 06. 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izboru Odbora za izbor i imenovanja   

 

I. 

 

U Odbor za izbor i imenovanja  biraju se:  

 

1. Marina Capan, za predsjednika 

2. Oliver Turkalj, za člana 

3. Hrvoje Paulić, za člana 

 

II. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Slunja“. 

 

KLASA: 024-03/25-01/07       PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133-04-03-02/03-25-1          GRADSKOG VIJEĆA: 

Slunj, 10. 06. 2025.          Jure Katić  



6/2025 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 10. 06. 2025. 

5 
 

Na temelju članaka 25. stavka 1. podstavka 8. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke 

županije“ 20/09, 06/13, 15/13, 3/15, „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18, 2/20, 6/20, 

3/21, 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slunja na 1. Konstituirajućoj  sjednici 

održanoj dana 10. 06. 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada Slunja   

 

I 

 

Jure Katić iz Slunja, Ulica Knezova Blagajskih 1, bira se za predsjednika Gradskog vijeća 

Grada Slunja.   

 

II 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Slunja“.  

 

KLASA: 013-03/25-01/08         PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133-04-03-02/03-25-1    GRADSKOG VIJEĆA: 

Slunj, 10. 06. 2025.             Jure Katić  

 

 

______________________ 

 

  

 

Na temelju članaka 25. stavka 1. podstavka 8. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke 

županije“ 20/09, 06/13, 15/13, 3/15, „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18, 2/20, 6/20, 

3/21, 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slunja na 1. Konstituirajućoj sjednici 

održanoj dana 10. 06. 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Slunja   

 

I 

 

Hrvoje Paulić iz Slunja, Ulica Plitvička 71, bira se za potpredsjednika Gradskog vijeća Grada 

Slunja.   

 

II 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Slunja“.  

 

KLASA: 024-03/25-01/09         PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133-04-03-02/03-25-1    GRADSKOG VIJEĆA: 

Slunj, 10. 06. 2025.             Jure Katić  

 

 

______________________ 

 

  

 

 

 



6/2025 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 10. 06. 2025. 

6 
 

Na temelju članaka 25. stavka 1. podstavka  9. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke 

županije“ 20/09, 06/13, 15/13, 3/15, „Službeni glasnik Grada Slunja 1/18, 2/20, 6/20, 

3/21, 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slunja na 1. Konstituirajućoj  sjednici 

održanoj dana 10. 06. 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izboru Odbora za statut i poslovnik   

 

I. 

 

U Odbor za statut i poslovnik  biraju se:  

 

1. Ivanka Magdić, za predsjednika 

2. Jelena Požega, za člana 

3. Marko Skukan, za člana 

 

II. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Slunja“.  

 

KLASA: 024-03/25-01/10         PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133-04-03-02/03-25-1    GRADSKOG VIJEĆA: 

Slunj, 10. 06. 2025.             Jure Katić 

 

 

______________________ 

 

 

 

Na temelju članaka 25. stavka 1. podstavka  9. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke 

županije“ 20/09, 06/13, 15/13, 3/15 i „Službeni glasnik Grada Slunja 1/18, 2/20, 6/20, 

3/21, 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slunja na 1. Konstituirajućoj  sjednici 

održanoj dana 10. 06. 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izboru Odbora za proračun i financije   

 

I. 

 

U Odbor za proračun i financije biraju se:  

 

1. Vesna Rendulić, za predsjednika 

2. Marina Capan, za člana 

3. Damir Vuković, za člana 

 

II. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Slunja“. 

  

KLASA: 024-03/25-01/11         PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133-04-03-02/03-25-1    GRADSKOG VIJEĆA: 

Slunj, 10. 06. 2025.             Jure Katić   

 

 

______________________ 



6/2025 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 10. 06. 2025. 

7 
 

Na temelju članaka 25. stavka 1. podstavka 9. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke 

županije“ 20/09,  06/13,  15/13,  3/15, „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18, 20/20, 6/20, 

3/21, 5/21-pročišćeni tekst) i članka 4. Odluke o kriterijima i načinu dodjele javnih 

priznanja i nagrada Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 24/04 i 20/09, „Službeni 

glasnik Grada Slunja“ 4/24), Gradsko vijeće Grada Slunja na 1. Konstituirajućoj sjednici 

održanoj dana 10. 06. 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izboru Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja 

 

 

I. 

U Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja biraju se:  

 

Jure Katić, za predsjednika 

Mirjana Puškarić, za zamjenika predsjednika 

Ivan Bogović, za člana 

Marija Lucić, za člana 

Milenko Bosanac, za člana 

Karolina Jurčević, za člana 

Jelena Požega, za člana 

 

II. 

Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja objavljuje javni poziv za dodjelu priznanja, 

razmatra pristigle prijedloge, utvrđuje prijedlog Odluke o dodjeli priznanja te poduzima 

druge radnje utvrđene Odlukom o kriterijima i načinu dodjele javnih priznanja i nagrada 

Grada Slunja. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Slunja“. 

 

KLASA: 024-03/25-01/12         PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2133-04-03-02/03-25-1    GRADSKOG VIJEĆA: 

Slunj, 10. 06. 2025.             Jure Katić    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6/2025 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 10. 06. 2025. 

8 
 

GRADONAČELNIK 

  
 

Na temelju članka 36. stavka 1. podstavak 6. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke 

županije“ 20/09*, 6/13, 15/13, 3/15, „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18, 2/20, 6/20, 

3/21, 5/21 - pročišćeni tekst), te članka 10. stavka 1. Pravilnika o jednostavnoj nabavi 

(„Službeni glasnik Grada Slunja“ 9/17, 20/22), donosim 

 

ODLUKU  

o odabiru za nabavu opreme za opremanje mobilnog objekta  

za obavljanje uslužnih djelatnosti  

 

I 

Grad Slunj, Trg dr. Franje Tuđmana 12, 47240 Slunj, OIB: 33366502542, e-mail: grad-

slunj@slunj.hr kao javni naručitelj, dana 03.04.2025. godine uputio je poziv na dostavu 

ponuda za nabavu opreme za opremanje mobilnog objekta za obavljanje uslužnih 

djelatnosti sljedećim gospodarskim subjektima: 

1. SA-BA d.o.o., Kvarnerska cesta 30, 41211 Matulji 

2. HIDRIS INŽENJERING d.o.o., Bogoslava Šuleka 29, 47000 Karlovac 

3. GASTRO-TIM d.o.o., Šime Kurelića 20/3, 52000 Pazin  

 

II 

U roku za dostavu ponuda pristigla je 1 (jedna) ponuda: 

1. GASTRO-TIM d.o.o., Šime Kurelića 20/3, 52000 Pazin  

 

III 

Ponuda ponuditelja GASTRO-TIM d.o.o. udovoljava svim uvjetima određenim u Pozivu na 

dostavu ponude te je s cijenom ponude 21.715,00 EUR bez PDV-a, odnosno 27.143,75 

EUR s PDV-om, sukladno kriteriju za odabir ponude (najniža cijena), ocijenjena kao 

najpovoljnija. S navedenim gospodarskim subjektom sklopit će se ugovor nabavi opreme 

za opremanje mobilnog objekta za obavljanje uslužnih djelatnosti.   

 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Slunja“.  

 

KLASA: 406-02/25-01/08          GRADONAČELNICA: 

URBROJ: 2133-04-03-02/01-25-8 

Slunj, 24. 04. 2025.      Mirjana Puškarić, mag.oec.  

 

______________________ 

 

  

Na temelju članka 5. stavka 3. Programa dodjele potpora poduzetništvu u 2025. godini 

(„Službeni glasnik Grada Slunja“ br. 4/25), članka 14. stavka 4. Programa potpora 

poljoprivredi na području Grada Slunja za 2022.-2024. godinu („Službeni glasnik Grada 

Slunja“ br. 4/25) i članka 36. stavka 1. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke 

županije" 20/09, 6/13, 15/13 i 3/15, „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18, 2/20, 6/20, 

3/21, 5/21 – pročišćeni tekst), donosim 

 

ODLUKU 

o imenovanju Povjerenstva za dodjelu gradskih potpora 

poljoprivredi i poduzetništvu u 2025. godini 

 

 

mailto:grad-slunj@slunj.hr
mailto:grad-slunj@slunj.hr


6/2025 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 10. 06. 2025. 

9 
 

Članak 1. 

 

Imenuje se Povjerenstvo za dodjelu gradskih potpora poljoprivredi i poduzetništvu  u 

2025. godini (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) u sljedećem sastavu: 

 

- Irena Mateša - predsjednica Povjerenstva 

- Dajana Bogović - član 

- Ivona Piršić - član. 

 

Članak 2. 

 

Zadaća Povjerenstva je da razmotri pristigle prijave na javni poziv te donese Odluku o 

dodjeli potpora poduzetnicima i poljoprivrednicima sukladno kriterijima iz Programa 

dodjele potpora poduzetništvu u 2025. godini i provedenog Javnom pozivu za dodjelu 

potpora poduzetništvu u 2025. godini (KLASA: 311-01/25-01/05, URBROJ: 2133-04-03-

04/03-25-1 od 07.04.2025. godine), i kriterijima iz Programa potpora poljoprivredi na 

području Grada Slunja za 2025.-2027. godinu i provedenog Javnog poziva za dodjelu 

bespovratnih potpora poljoprivredi na području Grada Slunja u 2025. godini (KLASA: 320-

02/25-01/04; URBROJ: 2133-04-03-04/03-25-1 od 07. 04. 2025. godine). 

 

Članak 3. 

 

Predsjednik Povjerenstva saziva sjednicu, organizira i vodi rad Povjerenstva. 

 

Sjednice Povjerenstva se sazivaju prema potrebi, do iskorištenja sredstava predviđenih 

Proračunom Grada Slunja za tu namjenu. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Slunja“. 

 

KLASA: 311-01/25-01/17          GRADONAČELNICA: 

URBROJ: 2133-04-03-04/03-25-1 

Slunj, 09. 05. 2025.      Mirjana Puškarić, mag.oec. 

 

______________________ 

  

 

 

Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" 80/13, 78/15, 

12/18 i 118/18), članka 31. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš („Narodne novine“ 3/17), članka 36. stavka 1. podstavka 17. Statuta 

Grada Slunja ("Glasnik Karlovačke županije" 20/09, 06/13, 15/13, 03/15 i „Službeni 

glasnik Grada Slunja“ 01/18, 02/20, 06/20, 03/21 i 05/21-pročišćeni tekst), nakon 

provedenog postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja za IV. Izmjene i dopune 

Urbanističkog plana uređenja grada Slunja, Gradonačelnica Grada Slunja donosi  

 

 

ODLUKU 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu  

utjecaja na okoliš za izradu IV. Izmjena i dopuna  

Urbanističkog plana uređenja grada Slunja  

 

 



6/2025 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 10. 06. 2025. 

10 
 

Članak 1. 

 

Gradonačelnica je dana 26. veljače 2025. donijela Odluku o pokretanju postupka ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš IV. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja grada Slunja (dalje u tekstu: izmjene i dopune Plana) KLASA: 350-03/24-39/02, 

URBROJ: 2133-04-03-03/01-25-6, o kojoj je informirana javnost objavom na službenoj 

internetskoj stranici Grada Slunja.    

Temeljem navedene odluke Grad Slunj je proveo postupak ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja izmjena i dopuna Plana na okoliš. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja izmjena i dopuna Plana na okoliš 

utvrđeno je da predmetne izmjene i dopune Plana neće imati značajan utjecaj na okoliš i 

da su prihvatljive za ekološku mrežu, na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

Članak 2. 

Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana su: 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom 

1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom 

Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Plana provodi se sukladno Zakonu, 

Pravilniku, Odluci o izradi i drugim podzakonskim propisima iz područja prostornog 

uređenja te posebnim propisima čije su odredbe od utjecaja na postupak izrade i 

donošenja izmjene i dopune Plana. 

2. Usklađenje s planom više razine 

Izmjenama i dopunama Plana izvršit će se usklađenje s važećim Prostornim 

planom Karlovačke županije 

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

Izmjenama i dopunama Plana izvršit će se usklađenje s važećim Prostornim 

planom uređenja Grada Slunja. 

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

 

Određivanje novih prostorno planskih rješenja definirano je sljedećim razlozima: 

- usklađivanje sa planskim rješenjima izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Grada Slunja koja će se provoditi paralelno sa predmetnim izmjenama i dopunama 

Plana; 

- promjena namjene površina unutar obuhvata Plana prema stvarnom korištenju 

površina i građevina,  iskazanim interesima pravnih i fizičkih osoba, ukoliko su za to 

ispunjeni zakonski i prostorni uvjeti; 

- planiranje novih i revidiranje postojećih površina i građevina prometne i komunalne 

infrastrukture u skladu sa stvarnim potrebama, postojećim stanjem te projektnim 

rješenjima izrađenim u razdoblju od zadnjih izmjena i dopuna; 

- potreba dopune/korekcije provedbenih odredbi koje su se u dosadašnjoj primjeni 

pokazale nedorečene, nepotpune, ograničavajuće i neprovedive, te dopuna istih 

odredbama kojima će se utvrditi uvjeti gradnje i uređenja za zahvate u prostoru koji do 

sada nisu bili regulirani ili nisu bili regulirani u dovoljnoj mjeri. 

 

Članak 3. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu izmjene i dopune Plana: 

Istaknutim razlozima za izradu Plana određeni su ujedno ciljevi i programska polazišta, a 

sve kako bi se omogućilo privođenje prostora unutar obuhvata planiranoj namjeni te 

osigurala učinkovita provedba Plana. 

 



6/2025 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 10. 06. 2025. 

11 
 

Članak 4.  

 

U provedenom postupku u cilju utvrđivanja značajnog utjecaja izrade Plana na okoliš, Grad 

Slunj zatražio je mišljenja tijela i osoba određenih posebnim propisima: 

 

1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Karlovcu, A. Vraniczanya 6, 47000 Karlovac  

2. Ministarstvo zdravstva, Ksaver 200 a, 10000 Zagreb  

3. Hrvatske vode- VGI za mali sliv KUPA, Obala Frane  Račkog 10, 47000 Karlovac 

4. Hrvatske šume, UŠP Karlovac, Put D. Trstenjaka 1, 47000 Karlovac 

5. Karlovačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, A. Vraniczanya 4, 47000 

Karlovac 

6. Javna ustanova NATURA VIVA za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode  na 

području Karlovačke županije, A. Vraniczanya 6 , 47000 Karlovac 

7. Karlovačka županija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš, Odsjek za planske 

poslove i zaštitu okoliša,  J. Križanića 11, 47000 Karlovac 

 

Članak 5. 

  

Svoje očitovanje dostavila su sljedeća tijela: 

1. Hrvatske šume -  Uprava šuma Podružnica Karlovac se mišljenjem od 18. ožujka 

2025. godine KLASA:KA/20-01/1043, URBROJ:09-00-06/04-25-10 očitovala da 

se unutar obuhvata UPU-a nalaze manji dijelovi odsjeka 2b i 2d koji su u 

obuhvatu Gospodarske jedinice „Kremenita glavica“ što predstavlja šume i 

šumsko zemljište kojim gospodare Hrvatske šume do.o. Zagreb, UŠP Karlovc, 

Šumarija Slunj, te da je odsjek 2b zaštitna šuma-šuma vodotokova, a odsjek 2d 

u obuhvatu Značajnog krajobraza „Slunjčica“ i područja Natura 2000 staništa 

HR2000596 Slunjčica. Ukoliko predmetne Izmjene i dopune UPU grada Slunja ne 

obuhvaćaju šume i šumsko zemljište u vlasništvu RH, smatraju da nije potrebno 

provesti  postupak strateške procjene utjecaja na okoliš. 

2. Ministarstvo zdravstva je dopisom od 21. ožujka 2025. godine KLASA:350-

02/25-01/11, URBROJ:534-03-3-2/10-25-2 dostavilo mišljenje da nije potrebno 

provesti stratešku procjenu za IV. Izmjene i dopune Plana iz razloga što postoji 

SPP višeg reda (Prostorni plan uređenja Grada Slunja), da su u tijeku IV. Izmjene 

i dopune Prostornog plana uređenja Grada Slunja za koji je utvrđeno  da nije 

potrebno provoditi  stratešku procjenu utjecaja na okoliš te da se ne planiraju 

nove aktivnosti u odnosu na SPP višeg reda. 

3. Javna ustanova Natura viva za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode  na 

području Karlovačke županije je dopisom od 03.04.2025. godine KLASA: 350-

02/25-02/4, URBROJ: 2133-63-04/01-25-2, izrazila mišljenje da za IV. Izmjene 

i dopune Plana nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 

navodeći da se prema Uredbi o  ekološkoj mreži (NN 124/2013, 105/2015, 

80/2019) na području predmtnih izmjena i dopuna nalaze sljedeće područje 

ekološke mreže NATURA 2000: HR2000596 Slunjčica (POVS), te da se u 

prostornom obuhvatu predmetnih izmjena i dopuna nalazi zaštićeno područje  

prema Zakonu o zaštiti prirode (NN 80/13, 15/18, 14/19, 127/19, 155/23) 

Značajni krajobraz Slunjčica. Smatraju da predmetnim izmjenama i dopunama 

Plana nisu planirani zahvati i aktivnosti koje bi narušile stanje ciljnih vrsta i 

stanišnih tipova kao ni cjelovitost područja ekološke mreže. 

4. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski 

odjel u Karlovcu se mišljenjem od 4. travnja 2025. godine KLASA:612-08/25-

10/0152, URBROJ:532-05-02-09/5-25-2, očitovalo da sa stanovišta zaštite 

kulturne baštine nije potrebna strateška procjena  utjecaja na okoliš za postupak 

IV izmjena i dopuna Plana.  



6/2025 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 10. 06. 2025. 

12 
 

5. Karlovačka županija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš, Odsjek za planske 

poslove i zaštitu okoliša se dostavljenim mišljenjem  od 2. svibnja 2025. godine, 

KLASA:351-03/25-02/20, URBROJ:2133-07-01/01-25-/06 očitovalo da za 

izmjene i dopune Plana nije potrebno provesti postupak strateške procjene  

utjecaja na okoliš te da su izmjene i dopune Plana prihvatljive za ekološku mrežu. 

U cilju očuvanja rijetkih i ugroženih stanišnih tipova te strogo zaštićenih vrsta za 

koje nisu izdvojena područja ekološke mreže, a koja se nalaze u obuhvatu 

Izmjena i dopuna Plana, utvrđeni su uvjeti zaštite prirode koji su definirani u 

članku 7. stavku 3. ove Odluke. 

 

Članak 6.  

 

Za tijela i/ili osobe koje nisu dostavile mišljenje, sukladno članku 70. stavku 2. Zakona o 

zaštiti okoliša ("Narodne novine" 80/13, 78/15, 12/18 i 118/18), smatra se da nemaju 

posebnih  uvjeta vezanih uz zaštitu okoliša koje je potrebno uvažiti u izmjenama i 

dopunama Plana. Slijedom toga, smatra se da su suglasni s mišljenjem Grada Slunja da 

nije potrebno provoditi postupak strateške procjene utjecaja Plana na okoliš. 

 

Članak 7. 

  

Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja izmjena i 

dopuna Plana na okoliš donesena je na temelju procjene mogućih značajnih utjecaja 

planiranih izmjena na okoliš, kao i na temelju pribavljenih mišljenja javnopravnih tijela. 

 

Sukladno kriterijima za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš iz Priloga III. 

Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš sagledan je 

mogući utjecaj izmjena i dopuna Plana na sastavnice okoliša te se, s obzirom na navedene 

razloge izrade predmetnih izmjena i dopuna Plana, smatra da su potencijalni štetni utjecaji 

isti ili vrlo slični kao i za postojeće stanje u prostoru te da se uz primjenu odgovarajućih 

mjera zaštite okoliša i prirode prilikom realizacije planiranih ciljeva izrade plana ne očekuju 

značajni negativni utjecaji na sastavnice okoliša, uključujući ciljeve očuvanja i cjelovitost 

područja ekološke mreže. 

 

Sukladno mišljenju nadležnog tijela iz članka 5. točke 5. ove Oduke za izmjene i dopune 

Plana utvrđeni su sljedeći uvjeti zaštite prirode: 

- ne planirati izgradnju u zoni obale vodotoka, a eventualne sadržaje u blizini 

vodotoka planirati na način da se vodotoci zajedno s obalnom vegetacijom očuvaju 

u prirodnom stanju, odnosno da se očuva prirodna hidromorfologija vodotoka i 

struktura obale te da se ne zadire iu korito vodotoka, 

- zabranjeno je uklanjanje obalne i ribarijske vegetacije, 

- sadržaje, zone rasvijetljenosti, dopuštene vrijednosti rasvjetljavanja i načine 

upravljanja rasvjetnim sustavima je potrebno planirati u skladu s važećim propisima 

vezanim uz zaštitu od svjetlosnog onečišćenja, 

- sadržaje je potrebno planirati na način da se spriječi onečišćenje vodotoka uslijed 

ispuštanja/procjeđivanja otpadnih, oborinskih i/ili voda s manipulativnih površina, 

- ne planirati sadržaje koji narušavaju krajobrazne i biološke vrijednosti Značajnog 

krajobraza Slunjčica, 

- usporedno s planiranjem proširenja građevinskih područja i povećanja kapaciteta 

turističke ponude, potrebno je planirati uređaje za pročišćavanje otpadnih voda 

najveće moguće razine pročišćavanja na predmetnom području, 

- sadržaje planirati izvan područja pogodnih staništa strogo zaštićenih vrsta te 

ugroženih i rijetkih stanišnih tipova, 

- spriječiti mogućnost unosa i širenja stranih invazivnih vrsta. 

    

 

 

 



6/2025 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 10. 06. 2025. 

13 
 

Članak 8.  

 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš nadležno tijelo je o 

provedenom postupku pribavilo mišljenje Upravnog odjela za graditeljstvo i okoliš  

Karlovačke županije KLASA:351-03/25-02/26, URBROJ:2133-07-01/01-25-02 od 16. 

svibnja 2025. godine. 

 

Članak 9.  

 

Grad Slunj informirati će javnost sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi o informiranju 

i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (Narodne 

novine“ broj 64/08). 

 

Članak 10. 

  

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Slunja“ i na internetskoj stranici 

Grada Slunja.  

 

KLASA: 350-03/25-39/01         GRADONAČELNICA: 

URBROJ: 2133/04-03-03/01-25-13 

Slunj, 16. 05. 2025.       Mirjana Puškarić, mag.oec.  

 

______________________ 

 

  

Na temelju članka 55. stavka 1. i 4.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24) i članka 36. stavka 1. podstavka 4.  Statuta Grada 

Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 20/09, 06/13, 15/13, 03/15 i „Službeni glasnik 

Grada Slunja“ 01/18, 02/20, 06/20, 03/21 i 05/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnica Grada 

Slunja donosi   

 

ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne suglasnosti na cjenik  

korištenja javne sanitarije u Info centru u Rastokama  

 

I. 

KOMUNALNOM DRUŠTVU „LIPA“ d.o.o. iz Slunja, Petra Svačića 5, OIB:10731123787 daje 

se prethodna suglasnost na cijenu korištenja  javnih sanitarija na području Grada Slunja 

kako slijedi: 

 

- za jedno korištenje javne sanitarije u Info centru u Rastokama   - 1,00 EUR 

 

II. 

Odobrava se primjena cijene iz prethodne točke od 01. lipnja 2025. godine.  

 

III. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Grada 

Slunja“.  

 

Obrazloženje: 

 

KOMUNALNO DRUŠTVO LIPA d.o.o. zatražilo je 26.05.2025. godine prethodnu suglasnost 

na cijenu korištenja javne sanitarije u Info centru u Rastokama za koju se uvodi naplata 



6/2025 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SLUNJA 10. 06. 2025. 

14 
 

korištenja, a koja im je od strane Grada Slunja dodijeljena na upravljanje. Predlažu 

uvođenje naplate i primjenu novog cjenika od 01.06.2025. godine. 

  

Razmatrajući zahtjev podnositelja ocijenjeno je da isti opravdan i prihvatljiv, te je odlučeno 

kao u izreci. 

 

KLASA: 024-05/25-01/29          GRADONAČELNICA: 

UR.BROJ: 2133-04-03-03/01-25-2 

Slunj, 28. 05. 2025.      Mirjana Puškarić, mag.oec. 

 


